
 

 
 

NYHETSBREV SEPTEMBER 2010 
 

PÅ GÅNG I UH 
1. Ny vikarierande generalsekreterare och ny ordförande i UH 
2. Har du vad som krävs för att klara av Arosfortet?  
3.   Invigning av HiSUS ungdomsvåning i Stockholm  
4. Konferens för yrkesverksamma 24-26 september 
5. Föreningsträff utanför Uppsala  

 
UTANFÖR UH 

6. Är din vallokal tillgänglig för alla?  
7. Tyst teater har en ny webbsida på fyra olika språk  
8.       Shias café Global anordnar föreläsningskväll om personer med 

funktionsnedsättnings situation i Bolivia  
9.       Läromedel på teckenspråk  
10. Hjälpmedelsinstitutets Informations- och Demonstrationsdagar 

 
PÅ GÅNG I UH  
1 .1 .1 .1 . Ny vikarierande generalsekreterare och ny ordförande i UH 
UH:s generalsekreterare Maria Öjmertz har gått på tjänstledighet för att studera. Efter 
rekryteringsprocessen gick tjänsten till UH:s nuvarande ordförande Gudrun Skaven Petterson. Gudrun 
började sin tjänst igår den 2 september. Då Gudrun har fått jobb inom UH kan hon inte längre sitta 
kvar som ordförande, Gudrun avgick därför den 31 augusti. Från och med nu fram till årsmötet i vår 
kommer därför vice ordförande Heléne Larsson gå upp och bli tillförordnad ordförande för UH. 
Kontakta Gudrun Kontakta Heléne 
 
2 .2 .2 .2 . Har du vad som krävs för att klara av Arosfortet?  
Lokalföreningen UH Mälardalen ska tillsammans med lokalföreningen i Stockholm, HiSUS, ha en 
gemensam aktivitet på Arosfortet i Västerås den 18/9. Är du sugen på att följa med och testa på de 
olika cellerna och se om du har rätt teknik och taktik? Det är fantastiskt kul, så det är inget man vill 
missa! Alla lokalföreningar är inbjudan till denna aktivitet så vill du vara med kontakta din lokalförening 
och dra ihop ett gäng. Läs mer här >> Läs mer om Arosfortet >>   
 
3 .3 .3 .3 . Invigning av HiSUS ungdomsvåning i Stockholm  
Nu är det äntligen dags, ungdomsvåningen på Södermalm i Stockholm öppnar portarna den 3 
september och visar upp sitt nya utseende. Med nya färger, möbler, datorer, spelkonsoll med mera så 
kommer du inte känna igen dig! Det blir tävlingar, utmaningar i Guitar Hero 5, champis och snacks, 
med andra ord; en kväll du inte vill missa! Läs mer här >>   
 
4 .4 .4 .4 . Konferens för yrkesverksamma 24-26 september  
Den 24-26 september anordnar UH en konferens utanför Kumla för dig som har en hörselnedsättning 
och som är i yrkesverksam ålder eller är student på väg in i arbetslivet. Under helgen kommer du 
bland annat att få lära dig om vilka lagar och regler som gäller för arbetshjälpmedel och anställda med 
funktionsnedsättning, information om vilka hjälpmedel som finns, höra yrkesverksamma med 
hörselnedsättning från olika branscher berätta om sina erfarenheter och fördjupa dig i det sociala 
samspelet med hörande kollegor. Läs inbjudan till konferensen >> 
 
5 .5 .5 .5 . Föreningsträff utanför Uppsala  
Föreningsträffen är till för alla som är aktiva inom någon av Unga Hörselskadades lokalavdelningar 
eller arbetsgrupper. Årets föreningsträff kommer att genomföras på Wiks folkhögskola utanför Uppsala 
1-3 oktober. Vi kommer att varva föreläsningar med workshops, diskussionspass och aktiviteter utom-
hus. Se inbjudan >> 
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UTANFÖR UH 
6 .6 .6 .6 . Är din vallokal tillgänglig för alla?  
På valdagen den 19 september ska Nätverket unga för tillgänglighet undersöka tillgängligheten i så 
många vallokaler som möjligt i vårt avlånga land och därigenom visa politikerna i Sverige att vi inte 
kan ta del av vår demokratiska rättighet, nämligen att rösta på egen hand, i en vallokal, på valdagen. 
Vi vill göra någonting åt detta men behöver din hjälp, så var med i vår tillgänglighetspatrull och hjälp 
oss kolla tillgängligheten i just din vallokal. Det spelar ingen roll om du röstar själv eller inte – du kan 
alltid följa med en förälder, ett syskon eller en kompis. Det spelar heller ingen roll vilken 
funktionsnedsättning du har eller ifall du har någon alls – vi förser dig med en enkel checklista som tar 
upp vad du ska kolla efter. Denna lista tar upp svårigheter som personer med olika typer av 
funktionsnedsättningar kan stöta på. Nätverket unga för tillgänglighet är en informell sammanslutning 
av flera ungdomsorganisationer för personer med funktionsnedsättningar. Sök upp oss på Facebook! 
Checklistan hittar du om någon vecka på hemsidan www.tillgangligt.nu. Du kan också få listan genom 
att kontakta UH:s kommunikatör Josefine  
 
7 .7 .7 .7 . Tyst teater har ny webbsida på fyra olika språk   
Nu har Riksteaterns Tyst Teater en ny webbplats på fyra språk: svenskt teckenspråk, internationella 
tecken samt svenska och engelska. Med nya funktioner och en ny användarvänlig form vill de vara ett 
nätverk för scenkonst på svenskt teckenspråk. Håll dig uppdaterad, inspireras av andras berättelser 
och var med och diskutera hur Tyst Teater skall utvecklas i framtiden! Kolla in nya hemsidan >>  
 
8 .8 .8 .8 . Shias café Global anordnar föreläsningskväll om personer med 

funktionsnedsättnings situation i Bolivia  
Kvällen gästas av Emma Torres och Martha Fuentes som berättar om situationen för människor med 
funktionsnedsättning i Bolivia. Emma Torres är sedan flera år aktiv inom Desarollo para Cooperativas 
Sociales som är Riksförbundet för Social och Mental Hälsa samarbetsorganisation i Bolivia. Målet för 
dem är att skapa arbete för människor med olika typer av funktionsnedsättning, vilket de främst gör 
genom att starta sociala arbetskooperativ som fungerar som en förebild i samhället. Shias hemsida >>  
  
9 .9 .9 .9 . Läromedel på teckenspråk  
Teckenspråkslärarna på Birger Sjöberggymnasiet i Vänersborg har arbetat fram ett läromedel i 
teckenspråk som nu säljs till andra teckenspråkslärare och skolor i hela landet. Eftersom teckenspråk 
är ett visuellt språk finns det inte mycket läromedel framtaget men på Birger Sjöberggymnasiet har 
elever kunnat lära sig teckenspråk i snart 20 år och det har gett stor erfarenhet och bred kompetens i 
lärargruppen, vilket har resulterat i ett unikt läromedel. Läromedlet som nu finns är för nybörjare och 
innehåller en teoribok med tillhörande dvd och en övningsbok. Läs mer >>  
    

10 .10 .10 .10 . Hjälpmedelsinstitutets Informations- och Demonstrationsdagar 
Hjälpmedelsinstitutets Informations- och Demonstrationsdagar, ID-dagarna, är en årlig mässa, med 
utställning och föreläsningar för alla som är intresserade av informationsteknik, hjälpmedel, metoder 
och tjänster för personer med funktionsnedsättningar. Mässan är en mötesplats för att få ny kunskap, 
informera sig om produktnyheter, utbyta erfarenheter och även knyta nya kontakter. Du kan även 
lyssna på spännande föreläsningar. Läs mer om ID-dagarna >>  
 
 
 
Om Unga Hörselskadades nyhetsbrevOm Unga Hörselskadades nyhetsbrevOm Unga Hörselskadades nyhetsbrevOm Unga Hörselskadades nyhetsbrev    
Tipsa gärna vänner och bekanta om att de kan bli prenumeranter av nyhetsbrevet genom att skicka 
e-post till nyhetsbrev@uh.se. Till samma adress kan du skicka frågor samt bidrag och material till 
nyhetsbrevet. Texten får vara maximalt fem rader och ska innehålla information om en 
kontaktperson med e-postadress. Länka gärna till andra sidor där mer information finns. Texten vill 
vi ha senast den 1:e varje månad. Nyhetsbrevet kan också laddas ned från www.uh.se.  
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